CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA
Rua Melissa nº 333 - Fone 45 3243 – 1431
CEP - 85.410-000
ATA de N°2.915 Sessão Ordinária – aos 08 (oito) dias do mês de
setembro de dois mil e vinte e dois, reuniram-se para 11ª sessão
ordinária no recinto da Câmara Municipal os seguintes Vereadores:

JOSÉ CARLOS ROVERSI, CLAUDINEI XAVIER DE OLIVEIRA, ADRIANO DE
BIASI, ROBERTO CARLOS CARDOSO, ANGELA MARIA CUSTÒDIO DOURADO
FÀVERO E REGINALDO BUGLIANI. Deu-se início a sessão as 09h:00m. O senhor
Presidente convidou o Pastor Getúlio para fazer a Oração do Pai Nosso. Em seguida
o senhor Presidente convidou o Vereador José Carlos Roversi para compor a mesa.
Logo após, colocou a Ata da sessão anterior em discussão. Como houve discussão
colocou-a em votação, sendo que a Ata foi aprovada com retificação do Vereador
Roberto Carlos Cardoso. Em seguida, foram lidas as proposições componentes da
pauta:  PROJETO DE LEI N°27/2022-PODER EXECUTIVO, dispõe sobre o Plano de
Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Nova Aurora,
Estado do Paraná. PROJETO DE LEI N°31/2022-PODER EXECUTIVO, altera o artigo
6° da Lei n°2147/2022, que autoriza o Poder Executivo Municipal de Nova Aurora,
Estado do Paraná a celebrar termo de colaboração e/ou termo de fomento com APAE
– Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Aurora, em cumprimento
ao programa de auxílios e subvenções para o presente exercício e dá outras
providências. Dando seguimento colocou as matérias em votação: Projeto de Lei
n°027/2022 foi discutido e aprovado em segunda votação. Projeto de Lei n°031/2022
foi discutido e aprovado em segunda votação. Não havendo mais matérias, logo após
encerrou a sessão determinando a mim, Secretário que lavrasse a presente Ata.